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 TUTAN AYAKTA TOPLUMUNU İSLAM

İLKELER 

Eûzübillâhimineşşeytânirracîm. 

Bismillâhirrahmânirrahîm. 

El-Hamdü lillâhi Rabbi'l-âlemîne hamden 

kesîran tayyiben müberaken fîh. Alâ külli 

hâlin ve fî külli hîn. Ve's-salâtu ve's-selâmu 

alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âlihî ve sah-

bihî ve men tebi'ahû bi-ihsânin ilâ yevmi'd-

dîn.  

Emmâ ba'd: 

Fekale Rasulullah sallallahu aleyhi ve sel-

lem. 

َّبَنِ أمََّا لْ�كتَِابُ ا هلاََكُ أمَُّتِي فيِ الْ�كتَِابِ وَالل
نَ ويتََأوََّلوُنَ علَىَ غَْ�ِ تأَْوِيلهِِ اٰ فيََقْرَؤُونَ القْرُْ 

َّبَنَ فيَبْدُونَ فيََدَعوُنَ الجْمََاعاَتِ  وَيحُِبُّونَ الل
 وَالجْمَُعَ 

Helakü ümmetî fi’l-kitâbi ve’l-lebeni. 

Emme’l-kitâbü fe-yakraûne’l-kur’ân ve ye-

teevvelûne alâ gayri te’vîlihî. Ve yühıbbûne’l-
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lebene fe-yebdûne fe-yede’ûne’l-cemâ’ati 

ve’l-cüma’a. 

Sadaka rasûlü’llâh, fî mâ kâl, ev kemâ 

kâl. 

Peygamber sallallahu aleyhi vessellem 

efendimiz metnini okuduğum bu hadîs-i 

şerîfinde buyuruyor ki; Kutbe b. Âmir radıyal-

lahu anh’den. Ahmed b. Hanbel ve diğer kay-

naklar rivayet etmiş.  

Helakü ümmetî fi’l-kitâbi ve’l-lebeni. Be-

nim ümmetimin mahvolması, Kur’an’da, Kita-

bullah’ta ve süttedir. Emme’l-kitâbü.  

Kitabullah’tan helâk olması nasıl olur?  

Ona gelince, açıklamasına gelince bunun;  

Fe-yakraûne’l-kur’ân. Kur’an’ı okurlar. 

Ve yeteevvelûne alâ gayri te’vîlihî. Uygun ol-

mayan manasına mana veriler. Uygun olmayan 

yönde manalandırılar, tersine mana veriler, 

oradan helâk olurlar. Çünkü Allah’ın kitabı, 

kelâmı oyuna gelmez, ciddidir. Öyle kendi 

keyfine göre tevil etmek, tefsir etmek, açık-

lama yapmak, yorumlama yapmak çok tehlike-

lidir.  
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Hatta Peygamber Efendimiz sallallahu 

aleyhi vessellem bir hadîs-i şerîfinde buyuru-

yor ki;  

Bir insan Kuran’ı kendi aklıyla açıklamaya 

kalksa, isabet etse bile hata etmiştir. Çünkü 

yanlış bir iş yaparak yapıyor bu işi, bu sefer 

isabet etti ama, usulü yanlış, bir daha ki sefer 

hata ettiği zaman yanar, cehennemde yanar. 

Oyuncak değil çünkü. Yani Kur’an’da hatanın 

sonucu çok feci olduğundan öyle kendi bilgi-

sine göre olmaz iş.  

Nasıl olur? 

Peygamber Efendimiz bunu nasıl açıkla-

mış, nasıl yorumlanış ona bakarsın, Peygamber 

Efendimizi tanıyan, onun etrafında bulunan 

mübarek sahâbe-i kirâm bunun hakkında nasıl 

yorumlamışlar, neler söylemişler onlara ba-

karsın. Hadîs-i şerîflerin özüne bakarsın yani 

bu ince bir iştir ona göre. Şimdi adam eskilerin 

tevillerini beğenmiyor, kendi kafasına göre 

İlahiyat Fakültesinde doçent oldum diye, esi-

yor, tozuyor, herkesi ayıplıyor, suçluyor, kusur 

buluyor, olmaz ki; Kur’an-ı Kerîm ile oynayan, 

silahla oynayan çocuk gibi bir patlatır kendi-

sini yaralar.  
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İkincisi neden sütten de helâk oluyor?  

Ve yühıbbûne’l-lebene. Sütü kaymağı se-

verler. Fe-yebdûne. Çöllere çıkarlar süt orada 

bol diye, yaylalara çıkarlar, Türkiye’de yayla-

lara, Arabistan’da çöllere çıkarlar, çöllerde 

çünkü develerin otlaklarına giderler, orada süt 

çok. Şehirde deveyi nasıl besleyecek adam, 

otlakların olduğu yerde besleyecek. Onların 

olduğu yerlere giderler.  

E gitsinler ne olur sonra?  

Fe-yede’ûne’l-cemâ’ati ve’l-cüma’a. Na-

mazı cemaatle kılmayı terk ederler, mahvo-

lurlar, cumaları terk ederler mahvolurlar, o 

kadar önemli, bu camiler, bu cemaatle namaz 

kılmak, bu cuma namazları o kadar önemli. 

Süt aşkına, kaymak aşkına, yoğurt aşkına, ay-

ran aşkına onlar çok diye keyifleri uğruna, ne-

fisleri yoluna, kalkarlar onların olduğu yerlere 

giderler.  

Eee ne oluyor?  

Gittin deniz kenarlarına, kamplara, rizep-

lere, eğlence yerlerine bilmem nerelere.  

Cuma ne oldu, namaz ne oldu?  
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Cumalar, namazlar gitti. O zaman helâk 

olur.  

Demek ki müslüman esas olarak camiyi 

merkez alacak, cuma namazlarını esas alacak, 

toplumu esas alacak, Allah’ın kitabına uymayı, 

sünneti seniyeye uymayı esas alacak. Öteki 

hayatının her faaliyetini ona göre düzenleye-

cek. Giyimini, kuşamını, yemesini, gezmesini, 

tatilini, seyranını, bayramını her şeyi Allah’ın 

emri dairesinde yapacak. Dışarıya çıktığı za-

man, aykırı işler yaptığı zaman helâk olur. 

Tabi bu o devrin insanına göre onların hayat-

larından kendilerine hatırlatma yapılarak, ya-

pılmış bir ikaz. Şimdi sütü sevmiyor da yazlığa 

gitmeyi seviyor. Yazlık da deniz kenarında, e 

bizim haşemamız var, senin haşeman var ama 

başkalarının var mı?  

Başkalarının yok. Sen haşemeyla giriyor-

san bile, eğer dediğin doğruysa, haşemeyle gi-

riyorsan bile ötekiler mayoyla giriyor, biki-

niyle giriyor, yukuniyle giriyor. Onun için ora-

dan hapı yutuyor. Efendim işte bir tatil yaptık, 

Bodrum’da Marmaris’te, bir eğlendik, bir eğ-

lendik, bir güldük, bir zıpladık, bir yedik bir 

içtik, iyi halt yemişsiniz. Görürsünüz akıbetini! 
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Bodrum’dan, Marmaris’ten duydum ki, müslü-

manlar artık burada artık yaşama imkanı, müs-

lümanca yaşama imkanı kalmadı diye evlerini 

satıp başka yerlere göç ediyorlarmış. Adam 

böyle sarhoş oluyormuş, yolların kenarına ya-

tıyormuş, içkinin şişesini havaya kaldırıyor-

muş, ağzına isabet ettirmeye çalışır kah kah 

kah, kih kih kih yollar artık böyle eski yunan 

putperestliğinin zamanındaki azgınlık, taşkın-

lık gibi, putperest kavimlerinin zamanındaki 

zevk ve eğlence gibi, çalgı, içki, kumar, zevk, 

şeytan, nefis, zinciri takmış burnuna oynatı-

yor.  

Ne yapacağız?  

İslâmi yaşantını nerede güzel yapabiliyor-

san oraya gideceksin. Brisbane ise Bisbane’a 

gideceksin, Mildura’ysa Mildura’ya gideceksin, 

Broken Hill’se Broken Hill’se gideceksin, çöl 

orası, Aırsroksa oraya da gideceksin. Nerede 

İslâm güzel yaşanıyorsa oraya gideceksin. Ne-

rede İslâmi yaşantın zarar görüyorsa oradan 

kaçacaksın.  

Neden? 

Âhiret önemlide ondan. Allah’ın rızasını 

kazanmak önemli de ondan. Camisiz yerlerde 
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durmayacaksın, ezansız semtlerde yatıp kalk-

mayacaksın. Çünkü şeytan oraları zaten istila 

etmiş, şeytanın hakimiyeti altındaki yerler. 

Cami yok, mabetsiz şehir yaptık diye övünü-

yorlar adamlar. Açıkça da söylüyor, ben dinsi-

zim diye, elbette dinsizim diyor. Karışamazsın 

bana diyor. Ben öldükten sonra yakın beni di-

yor, küllerimi havaya savurun ne olacak diyor. 

Tabi öyle insanların yanına gittimi, öyle kom-

şularla, öyle insanlarla yavaş, yavaş, yavaş, 

yavaş sonunda benzer, tesiri mutlaka olur. Sen 

hissetmezsin, hanımın etkilenir, çocuğun etki-

lenir, torunun etkilenir gider. Burada Melbo-

urne de gelmiş olan bir arkadaşa Yunanlı kom-

şusu; nasılsın komşu iyi misin?  

Demiş, iyiyim. Nasıl Avustralya’yı beğen-

din mi, sevdin mi?  

Sevdim demiş, çok güzel –yeni gelmiş- yu-

nanlı da soruyor, görürsün sonra demiş. Biraz 

yıllar geçsin de o zaman görürsün demiş. Yu-

nanlı ki; her on iki Yunanlı aileye bir papaz 

gönderiyor, Yunan hükümeti, bırakmıyor pe-

şini, yakasını, yalnız bırakmıyor kendi medeni-
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yetinden, dininden, milliyetinden uzaklaşma-

sın kopmasın diye. O böyle diyor, o onun içi 

yanıyor.  

Ya Müslüman?  

Müslüman’ın keyfine uygun neresi var?  

Giyim kuşam, yeme, içme, yaşama olarak 

neresi güzel?  

Mekke ve Medine-i Münevvere’den başka, 

Mekke ve Medine-i Münevvere’den başka, 

hatta Arabistan’daki neresi güzel söyle?  

Cidde mi, Riyad mı, Ed Dammam mı, Arap 

Yarımadası’nda Zahran mı, Abu Dabi mi, Dubai 

mi neresi?  

Allah bizi hıfzı himaye ve vikaye eylesin, 

korusun, her türlü haramdan ve günahtan. 

Başka toplumun içinde erimektense, müslü-

man kendisinin öz, İslâmî toplumunu kurmalı-

dır. Mutlaka bunu yapmalı ama dağın başında, 

ama o kasabada, ama bu köyde, kendi yaşa-

mını kurmalıdır, sağlamalıdır, kendi çocuğuna 

kendi dinini imanını mutlaka öğretmelidir. Ço-

cuklarınız bana anlatmak istedikleri bir mese-

lelerini anlatamıyorlar. In, en, ın,ın..kelime 
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arayarak efendim doğru düzgün ifade edemi-

yor. Telefonla arıyorsun bir arkadaşını, baban 

evde mi?  

İşte şöyle yapacaktı, böyle yapacaktı söy-

ler misin?  

Anlamıyor çocuk. Türkçe gidiyor, din gidi-

yor, dini eğitim gidiyor, çocuk buraya göre ye-

tişiyor. Büyüdüğü zaman da, şimdi küçük ama 

büyüdüğü zaman da seni zaten dinlemeyecek. 

Zaten sen dinlettirmek istediğin zaman kar-

şında hükümet kuvvetlerini göreceksin. Sen ne 

karışıyorsun çocuğun hürriyetine, ne müda-

hale ediyorsun, istediğini yapsın. Yapamaz de-

diğin zaman, vay zalim baba anne diyecek, ço-

cuğu alacak elinden. Kadına fazla tazyik ya-

parsan, kadın evden kaçacak evden, sığına-

cak, devlet ona yardım edecek, parayı da sen-

den çatır çatır kesecek. Bu tedbirler şimdiden 

alınmazsa, hava güzel, günlük güneşlik, her 

şey tıkırında gibi gözüken şu güzel imkanların 

olduğu sırada olduğu alınmazsa, bir zaman 

sonra bir de bakarsınız ki iş işten geçmiş çare 

kalmamış.  

 Şimdi elhamdûlillah ama iyi gün bu 

ama uzak, ama düşüksem, bir camimiz oldu, 
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hâlâ bir mektebimiz yok, hâlâ kendi öz mekte-

bimiz yok. Mektebe siz de muhtaçsınız, evet 

siz, siz de muhtaçsınız, hanımlarınız da muh-

taç, çocuklarınız da muhtaç. Geleceksiniz be-

nim karşımda benden Türkçe ve Türk Dili ve 

Edebiyatı dersi alacaksınız bir zaman gelecek. 

Türkçe, yani Arapça falan değil, hadîs tefsiri 

değil, Türkçe dersi alacaksınız. Çocuklarınız 

anlamıyor, iki de bir de sıkıştırıyorsunuz ko-

nuştuğu zaman, Türkçe konuş falan diyorsu-

nuz, ama o gittikçe şey yapacak, bir zaman ge-

lecek onun çocuğu nasıl olacak kim bilir? Artık 

onu Allah bilir. Onun çocuğu nasıl olacağını 

mutlaka iyice düşünün, mutlaka çok kuvvetli 

tedbirler almak gerekli.  Çocuklarımız çok iyi 

yetiştirmeliyiz. Çocuklarımızın yetişmesi için 

canımızı dişimize takmalıyız. Efendim ben 

hoca kardeşlerimizin cevaplıcıkta, hayatlarını 

geçirmesine üzülüyorum. Hoca olarak gelmiş 

kardeşlerimiz burada geçimlerini sağlamak 

için yani hocalık yapmıyorlar, başka işlerle 

meşgul oluyorlar. Yemeyeceksiniz, içmeye-

ceksiniz, eğitimlerini sağlayacaksınız çocukla-

rınızına. Türk Dili ve Edebiyatı eğitimi, dini 

eğitim, ahlâk eğitimi, tasavvuf eğitimi bunla-

rın hepsi hepinizde olması lazım.  
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a. Mülkteki İmtihan

Diğer hadîs-i şerîf. 

ونَ إلاَِّ مَنْ قاَلَ باِلـْمَالِ هٰكذََا وَهٰكذََا هلَكََ الـْمُكْثِرُ 
 وَهٰكذََا وَقلَيِلٌ مَا همُْ 

Heleke’l-müksirûne illâ men kâle bi’l-

mâli hâkezâ ve hâkezâ ve hâkezâ ve kalîlün 

mâ hüm. 

Heleke. Helâk oldular, olacaklar. E’l-

müksirûne. Çok mal sahipleri, çok mal topla-

yanlar, zenginler. Çok mal toplayanlar, zen-

ginler helâk olacaklar, helâk oldu demektir. 

Oldu diye söylüyor, heleke. Oldu demek ola-

cak demek değil. Helâk oldu demektir yani he-

men hemen helâk oldu demektir. İllâ men kâle 

bi’l-mâli hâkezâ ve hâkezâ. Malını şöyle şöyle 

şöyle hayra sarfeden müstesna. Yoksa çok top-

layanlar, zengin olanlar helâk olacaklar, hay-

rını yapan müstesna. Ve kalîlün mâ hüm. On-

lar da ne kadar azdır.  

Yani zengin olup da hayrını hasenatını ya-

pan zengin kaç tanedir? 

Malını hayıra harcayan kaç tanedir? 
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Gene bütün hayrat u hasenâtı yapan fu-

kara-i sabirindir. Fakirliğin acısını çekmiş olan 

insandır. Eline biraz para geçti mi hemen 

hayra sarf eder, hemen bir hayır yapar. Öteki 

böyle vermez. Allah bize hayrat u hasenat sa-

hibi eylesin. Öyle hayrat u hasenât sahibi ey-

lesin ki defteri amalimiz kapanmasın. Sevaplar 

yazılsın dursun, biz vefat etsek âhirete göçsek 

bile hayırlar, sevaplar gelsin dursun.  

Yüz seksen bine bir kilise satılıyormuş, na-

sıl, ucuz hadi bakalım, hodri meydan, Halep 

oradaysa arşın burada. Diyordun ya ben tek 

başıma, hanımla konuş bileziklerini versin 

sana.  

b. Rızkın Allah'tan Geldiğini Bilmek 

Üçüncü hadîs-i şerîf. 

هلَمُُّوا إلِىَ هٰذَا رَسُولِ رَبِّ العْاَلـَمِ�َ جِبْرِيلُ نفَثََ  
زْقَ�هاَ فيِ روعِي أنََّ نفَْساً لنَْ تمَُوتَ حتََّى تسَْتَكْمِلَ رِ 

َ وَأجَْمِلوُا فيِ الطَّلبَِ  َّقوُا اللهّٰ  وَإنِْ أبَْطأََ عنَهاَ فاَت
وَلاَ يحَْمِلنََّكمُُ اسْتِبْطاَءُ الرِّزْقِ أنَْ تأَْخُذُوهُ بمَِعْصِيَةِ 

َ لاَ ينُاَلُ مَا عِنْدَهُ إلاَِّ بطِاَعتَِهِ  ِ فإَنَِّ اللهّٰ  اللهّٰ
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Helümmû ilâ hâzâ rasûli rabbi’l-

‘âlemîne. Cibrîlü nefese fî rav’î enne nefesen 

len temûte hattâ testekmile rizkahâ ve in eb-

tae ‘anhâ. Fettekullâhe ve ecmilû fi’t-talebi 

ve lâ yahmilennekümü’s-tibtâü’r-rizka en 

te’huzûhü bi-ma’siyetillâhi fe-innellâhe lâ 

yünâlü mâ ‘ındehû illâ bi-tâ’atihî. 

Huzeyfe radıyallahu anhden İmâm Neseî 

rivayet emiş bu üçüncü hadîs-i şerifi. 

 Diyor ki Peygamber Efendimiz; gelin ba-

kın, âlemlerin Rabbı Allah’ın bana gönderdiği 

elçisi, meleği Cebrâil bu diyor. Benim kalbime 

bildirdi ki, gönlüme bilgi getirdi ki; 

Enne nefesen len temûte hattâ testek-

mile rizkahâ. Bir kişi, bir insan, alnına kade-

rinde yazılmış olan rızkına tamamlamayınca 

da, tamamlayıncaya kadar yaşayacak, tamam-

lamadan ölmeyecek. Şuraya kaderde rızkını ne 

kadar yazdıysa Allah, o tamamlanacak, ta-

mamlanmadan ölmeyecek insan, mümkün de-

ğil ille rızkını alacak.  

Bundan dolayı; ve in ebtae ‘anhâ. Kendisi 

rızkının geciktiğini sansa bile. Bak gelmiyor 

işte aç kaldım, midem de boşaldı gur gur edi-

yor falan, yav sen şey yapma, az geldi, gecikti, 
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gelmiyor galiba sansan bile, hiçbir kişi rızkını 

tamamlamadan ruhunu teslim etmeyecek. 

Mutlaka rızkı, yazılı olan rızkının tamamını 

alacak, tamamına kavuşacak, tamamını yiye-

cek, hayatı ondan sonra bitecek. Öyle şey yok 

yani. Yaşayıp da öyle rızkını alamamak yok.  

Ve lâ yahmilennekümü’s-tibtâü’r-rizka. 

Rızkın az geldiğini sanma duygusu, acelecilik 

duygusu, size o rızkı, te’huzûhü bi-ma’siye-

tillâhi, Allah’a isyan ederek kazanma fikrini 

vermesin, sizin ayağınızı o tarafa kaydırmasın, 

eyvah rızk gelmiyor galiba diye harama kay-

mayın, eyvah aç kalacağım galiba, çoluk çocuk 

ne yiyecek galiba diyip harama kaymayın. Geç 

geliyormuş, gelmiyormuş galiba falan diye kor-

kutarak şeytan harama düşürür. Sakın ha! O 

gecikiyor sanmanız sizi harama kaydırmasın, 

rızk talebi hususunda. Çünkü aynı rızk gele-

cek, harama kayarsan haramdan gelecek, ha-

rama kaymaz, sağlam durursan helalinden ge-

lecek, aynı rızk gelecek. Yazılan sana yazılan 

mektubun geldiği gibi o gelecek.  

Fe-innellâhe lâ yünâlü mâ ‘ındehû illâ bi-

tâ’atihî. Çünkü Cenâb-ı Hakk’ın mükâfatla-
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rına, huzuru ilahisinde, indi ilahisinde, iyi kul-

ları için hazırlamış olduğu mükâfatlara ancak 

ibadetle, taatle erişilir. Ma’siyetle, isyanla 

erişilmez. Aman haramla, günahla erişilmez. 

Harama günaha sapmayın diyor Peygamber 

sallallahu aleyhi vessellem Efendimiz.  

Bu hususta eski derslerimde bir hikaye an-

latmıştım. Burada şimdi cemaatin değişmesi 

dolayısıyla belki onu duymayanlar vardır. Onu 

da anlatayım. Hazreti Ali Efendimizden bir 

kıssa menkabe bu. Hazreti Ali Efendimiz ada-

mıyla Kûfe Mescidine geliyor halifeyken, bi-

neği var, namaz kılacaklar geliyor mescide, bi-

neği, iniyor ineğinden yuları elinde bakınıyor, 

orada bir adam duruyor, tutuver şunu diyor. 

Dizgini onun eline veriyor. Emîr-il müminin na-

maz kılacak, çıkacak, onu da orada oturuyor 

görüyor, şunu tutuver diyor. Herhalde Tek-

sas’daki şehirler gibi atı bağlayacak bir yerler 

falan da yok anlaşılan. Yani onlar dünyaya ça-

lışmamışlar ki ahirete çalışmışlar, mala, süse, 

ziynete aldırmamışlar. Namazı kılıyorlar içe-

ride, dışarı çıkıyorlar, çıkarken kesesini açıyor 

hazreti Ali Efendimiz, beş dirhem ayırıyor ke-

sesinden, beş dirhem ayırıyor. Ne yapacak? 

Hayvanının yularını tutuveren insana hediye 
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verecek, bahşiş verecek, beş dirhem kazana-

cak adam. Dışarı çıkıyorlar bakıyorlar ki adam 

yok, hayvan da yok. Allah Allah, arayayım ba-

kalım diyor, hayvanı buluyorlar, ileride kendi 

başına duruyor orada, tamam bu bizim hay-

van, gidiyorlar yanına bakıyorlar yuları çalın-

mış. Gemi, gem takımı ağzına takılan, dizgin 

takımı çalınmış. Almış adam kaçmış yani orada 

dizginsiz duruyor. Hazreti Ali Efendimiz diyor 

ki adamına; git bir dizgin al, çarşıdan dizginci-

den, bir dizgin al. Gidiyor, herkes de toplan-

mış burada; ya bak halifenin şeyini hayvanının 

yularını çalmışlar falan diye Allah Allah falan 

diye, adamı geliyor kâhyası elinde dizginle ba-

kıyorlar eski dizgin, kullanılmış kendi, çalınmış 

dizgini. E nerede buldun diyor adamına?  

Bulmadım efendim dizginciye gittim satın 

aldım, az önce birisi getirmiş ona satmış, kaç 

dirheme satmış?  

Beş dirheme, beş dirheme satmış, bu bi-

zim dirhem çalınmıştı dedim diyor. Peki o za-

man kâr almayayım sizden beş dirhem verin 

dizgininizi alın dedi diyor. Aldım diyor dizgini. 

Şimdi bunu böyle söyleyince adamı; Hazreti Ali 

Efendimiz etrafında toplananlara diyor ki; Ey 
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Cemaat! Bakın bu olayda çok büyük ibret var. 

Bakın benim elimde beş dirhem var, işte beş 

dirhem, elimde beş dirhem var, ben bunu ke-

semden çıkarttım o hırsıza, o benim ineğimi 

tutuversin diye dizgini verdiğim adama bu beş 

dirhemi verecektim, yani onun rızkı zaten beş 

dirhemdi, benden alacaktı. Ben gönül hoşlu-

ğuyla verecektim. O da dizgini tuttuğu için bir 

iş yapmış olacaktı az çok bir her şey yerli ye-

rinde uygun bir şey olacaktı. Alnının teriyle 

helal minallah rızkı alacaktı, beş dirhemi ama 

acele etti. Haram yoluna saptı, dizgini çaldı 

kaçtı. Gitti dizginciye onu beş dirheme sattı, 

ne geçti eline? Gene beş dirhem geçti. Helal-

den geçecekti biraz bekleseydi. Hazreti Ali 

Efendimizin elinden geçecekti, bu sefer hırsız-

lıktan geçti, işte günaha batı işte. Hazreti Ali 

Efendimizin de kaderinde o gün kesesinden 

beş dirhemin gitmesi varmış, bahşiş olarak ve-

recekti ama bahşiş olmadı da dizginin geri 

alınmasına gitti. Ama Hazreti ali Efendimiz bir 

de bahşiş sevabı aldı. Çünkü çıkarttı bahşiş 

olarak vermeyi düşündü. Dükkancıya gelince 

hiç değişen bir şey yok. Beş dirhemi verdi ora-

dan dizgini aldı, sonra çalıntı olduğu anlaşı-

lınca buradan beş dirhem aldı dizgini verdi, 
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değişen bir şey yok. İşte kaderin sırrını göste-

ren bir olay.  

Demek ki insan acele edince hırsız, yüz-

süz, arsız, edepsiz, haydut, eşkıya, zalim, ga-

sıp neyse, acele edince bir şey alıyor, alıyor 

ama acele etmeseydi Allah onu başka türlü ve-

recekti kendisine, başka yoldan helalinden ve-

recekti. Çünkü onun o günkü alnına yazılmış 

rızk o, kazancı o, haramdan aldı, sabretseydi 

helalden gelecekti. Tabi bu kaderin sırrı, kıs-

metin sırrı, nimetin sırrı, nasibin sırrı her za-

man bu kadar güzel görünmez. Burada çok 

açık seçik görünüyor bu olayda. Her zaman gö-

rünmez. Millet ekseriyetle şeytana aldanır, 

haram işleyenler, yiyenler böyle yerler. Rüş-

veti alırlar, rüşveti buradan alır o gün cüzda-

nını kaptırır, buradan gelen haydan gelen huya 

gider. Veyahut cüzdanını kaptırmaz da arabası 

bir de bakar ki; o birisi gelmiş arabasına hasar 

vermiş, işte aldığı rüşveti o cama verir. Veya 

Mercedes’in indiki aşağıda lastiklerini bıçakla-

mışlar, değişecek artık bıçaklandıktan sonra 

başka çaresi yok. Yani bir yerden çıkartır Al-

lah. 
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ُ  الَيَْسَ   الحْاَ�مِ۪�َ  باِحَْكمَِ  اللهّٰ
 Eleysallâhü bi-ahkemi’l-hâkimîn.  

(Tîn Suresi 8. Ayet) 

Allah hâkimlerin en adaletlisi değil mi?  

Elbette. Aynen çıkartır. Aynen çıkartmaz, 

hatta kat kat, fitil fitil burnundan getirir. 

Onun için Müslüman sağlam duracak, harama 

sapmayacak, mert olacak, doğru olacak, rızkı 

gene gelir. Aynen gelir.  

Allahu Teâlâ Hazretleri bu esrarı anlayıp 

edebini takınıp Cenâb-ı Hak’a güzel kulluk et-

meyi cümlemize nasip eylesin.  

el-fâtiha. 

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN 
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